
COMUNE DI OSTUNI
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N. 313

Data: 18/09/2023

Organi Politici

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno DICIOTTO del mese di SETTEMBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE dal
Sindaco.

Oggetto:
SOSPENSIONE DELL'ATTIVITÀ DIDATTICA PRESSO L'ISTITUTO SCOLASTICO
GIOVANNI XXIII PER LA GIORNATA DEL 18/09/2023.

}.xli!"!._---'-1. --.:-~ --~--- i

... '._~ --- -~.-.._.- ..
. ._", .
~~....... '" <\~. ... .... -: '.

IL ORGANI POLITICI\SINDACO

POMES ANGELO



IL SINDACO

VISTO che, nella notte tra il 17 e il 18 settembre 2023, l'edificio scolastico Giovanni XXIII è stato
oggetto di atti vandalici da parte di ignoti che hanno reso impraticabile alcuni locali interni;

RITENUTO di dover prendere gli opportuni provvedimenti, a scopo precauzionale, per ridurre al
minimo i pericoli ed i disagi per gli alunni, gli insegnanti ed il personale non docente;

RA VVISA TA, pertanto, la necessità di sospendere l'attività didattica per la giornata del 18
settembre 2023 onde tutelare la salute e l'incolumità degli alunni, degli insegnanti e del personale
non docente oltreché consentire il ripristino degli ambienti danneggiati;

SENTITA la dirigente scolastica dell 'Istituto "Giovanni XXIII";

RICHIAMATI gli art. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

A titolo precauzionale la sospensione dell' attività didattica presso la Scuola Elementare "Giovanni
XXIII" per la giornata del 18/09/2023.

DISPONE

La comumcazione della presente Ordinanza alla dirigente scolastica dell'istituto Giovanni
XXIII, nonché ali 'Ufficio scolastico Regionale - Ambito di Brindisi, alla Prefettura di Brindisi, al
dirigente della Polizia Locale di Ostuni, al Commissariato di P.S. di Ostuni, alla Stazione dei
Carabinieri e alla Compagnia della Guardia di Finanza di Ostuni.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare quanto disposto con la presente
ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Regione Puglia entro 60 gg. dalla data
di emissione della presente ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario a Presidente della
Repubblica nel termine di 120 gg


